
            Bevölkerungsentwicklung in Oberfranken auf Basis Zensus 2011 und Zensus 2022

09.05.2011 31.12.2021 15.05.2022 30.06.2022
Basis: Zensus 2011 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011

Kreisfreie Städte
Bamberg 70.635 77.749 72.764 79.034
Bayreuth 70.808 73.909 72.289 74.119
Coburg 41.023 40.955 40.296 41.551
Hof 44.759 45.125 45.598 46.149

Landkreise
Bamberg 143.610 147.697 146.853 148.947
Bayreuth 105.395 103.648 102.845 104.526
Coburg 87.775 86.544 84.106 86.999
Forchheim 112.738 116.753 114.953 117.722
Hof 99.371 93.907 92.878 94.574
Kronach 69.928 66.091 65.099 66.391
Kulmbach 74.071 71.328 71.505 71.731
Lichtenfels 67.297 66.741 67.373 67.292
Wunsiedel i.F. 76.044 71.482 70.884 71.950

Regionen
Oberfranken-West (4) 593.006 602.530 591.444 607.936
Oberfranken-Ost (5)* 474.853 463.603 455.999 467.283

Regierungsbezirke
Oberfranken 1.063.454 1.061.929 1.047.443 1.070.985
Oberbayern 4.328.218 4.729.243 4.679.040 4.788.497
Niederbayern 1.172.834 1.253.441 1.234.536 1.266.638
Oberpfalz 1.070.965 1.116.741 1.101.363 1.129.248
Mittelfranken 1.682.297 1.777.143 1.775.931 1.802.704
Unterfranken 1.300.647 1.320.513 1.308.366 1.334.102
Schwaben 1.779.199 1.917.979 1.893.005 1.938.945

Bayern 12.397.614 13.176.989 13.039.684 13.331.119
* mit Waldershof, Landkreis Tirschenreuth

Gebiet

-1,8%

Bevölkerungsstand

Bevölkerungsentwicklung
Veränderung in % vom
Zensus 2011 bis 2022

(09.05.2011-15.05.2022)
Zensus 2011 / 2022

3,0%
2,1%

Veränderung Zensus 2022 (15.05.2022) 
zum 30.06.2022 auf Basis Zensus 2011 

in %
Zensus 2011 / Zensus 2022

-7,9%

-0,3%
-4,0%

-6,5%
-6,9%
-3,5%
0,1%
-6,8%

1,9%

2,3%
-1,6%

5,6%
0,6%
6,4%

-1,5%
8,1%
5,3%
2,8%

-2,4%
-4,2%
2,0%

-2,5%
-3,0%
-1,2%

-1,4%

-2,3%

-3,3%
-2,4%
-1,8%
-1,9%
-0,3%
0,1%

-2,2%

-1,5%

-2,7%
-2,4%

-2,5%
-2,5%
-1,5%
-1,9%
-2,4%
-2,2%5,2%

Statistik O
b

e
rf

ra
n

k
e
n

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und eigene Berechnungen
Basis der fortgeschriebenen Bevölkerung Zensus 2011 bzw. Zensus 2022       



            Bevölkerungsentwicklung in Oberfranken auf Basis Zensus 2011 und Zensus 2022
8 9 10 11 12 13 14 15

31.03.2022 31.03.2022 30.06.2022 30.06.2022 30.09.2022 30.09.2022 31.12.2022 31.12.2022
Basis: Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022

Kreisfreie Städte
Bamberg 77.812 - 79.034 73.346 79.858 74.096 79.935 74.405
Bayreuth 73.703 - 74.119 72.320 73.944 72.128 74.506 72.661
Coburg 41.303 - 41.551 40.314 41.737 40.487 41.842 40.618
Hof 45.700 - 46.149 45.624 46.412 45.898 46.656 46.151

Landkreise
Bamberg 148.426 - 148.947 147.001 149.025 147.149 149.122 147.269
Bayreuth 104.123 - 104.526 102.898 104.741 103.136 104.702 103.106
Coburg 86.756 - 86.999 84.189 87.039 84.255 87.103 84.341
Forchheim 117.226 - 117.722 115.159 117.918 115.382 117.948 115.457
Hof 94.370 - 94.574 92.860 94.569 92.870 94.589 92.905
Kronach 66.328 - 66.391 65.038 66.406 65.077 66.393 65.087
Kulmbach 71.664 - 71.731 71.476 71.708 71.481 71.653 71.439
Lichtenfels 67.052 - 67.292 67.395 67.423 67.546 67.328 67.466
Wunsiedel i.F. 71.826 - 71.950 70.864 72.093 71.021 72.006 70.963

Regionen
Oberfranken-West (4) 604.903 - 607.936 592.442 609.406 593.992 609.671 594.643
Oberfranken-Ost (5)* 465.649 - 467.283 460.382 467.679 460.850 468.324 461.543

Regierungsbezirke
Oberfranken 1.066.289 - 1.070.985 1.048.484 1.072.873 1.050.526 1.073.783 1.051.868
Oberbayern 4.765.945 - 4.788.497 4.683.773 4.790.680 4.692.184 4.801.769 4.705.040
Niederbayern 1.260.986 - 1.266.638 1.236.063 1.271.252 1.240.975 1.273.955 1.244.102
Oberpfalz 1.123.851 - 1.129.248 1.102.722 1.131.880 1.105.640 1.133.741 1.107.750
Mittelfranken 1.793.922 - 1.802.704 1.777.614 1.805.677 1.781.602 1.805.791 1.782.419
Unterfranken 1.329.275 - 1.334.102 1.309.541 1.334.556 1.310.346 1.334.376 1.310.561
Schwaben 1.929.459 - 1.938.945 1.895.497 1.943.690 1.900.770 1.945.978 1.903.481

Bayern 13.269.727 - 13.331.119 13.053.694 13.350.608 13.082.043 13.369.393 13.105.221
* mit Waldershof, Landkreis Tirschenreuth
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Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und eigene Berechnungen
Basis der fortgeschriebenen Bevölkerung Zensus 2011 bzw. Zensus 2022       



            Bevölkerungsentwicklung in Oberfranken auf Basis Zensus 2011 und Zensus 2022
16 17 18 19 20 21 22 23

31.03.2023 31.03.2023 30.06.2023 30.06.2023 30.09.2023 30.09.2023 31.12.2023 31.12.2023
Basis: Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022

Kreisfreie Städte
Bamberg 80.019 74.485 80.087 74.557 80.563 75.046 80.580 -
Bayreuth 74.314 72.458 74.398 72.551 74.231 72.395 74.907 -
Coburg 41.872 40.651 41.969 40.747 42.096 40.875 42.139 -
Hof 46.735 46.237 46.655 46.162 46.837 46.348 46.963 -

Landkreise
Bamberg 149.399 147.567 149.508 147.695 149.634 147.827 149.823 -
Bayreuth 104.772 103.191 104.743 103.164 104.804 103.232 104.843 -
Coburg 87.145 84.392 87.219 84.467 87.317 84.570 87.259 -
Forchheim 118.114 115.649 118.231 115.774 118.549 116.096 118.725 -
Hof 94.568 92.892 94.479 92.812 94.392 92.736 94.333 -
Kronach 66.331 65.027 66.348 65.051 66.346 65.055 66.294 -
Kulmbach 71.775 71.569 71.867 71.657 71.948 71.740 71.956 -
Lichtenfels 67.468 67.610 67.426 67.576 67.516 67.669 67.555 -
Wunsiedel i.F. 72.025 70.993 72.036 71.010 72.060 71.037 71.972 -

Regionen
Oberfranken-West (4) 610.348 595.381 610.788 595.867 612.021 597.138 612.375 -
Oberfranken-Ost (5)* 468.392 461.649 468.393 461.675 468.501 461.822 469.207 -

Regierungsbezirke
Oberfranken 1.074.537 1.052.721 1.074.966 1.053.223 1.076.293 1.054.626 1.077.349 -
Oberbayern 4.810.496 4.714.129 4.804.240 4.708.270 4.813.600 4.718.120 4.820.938 -
Niederbayern 1.275.457 1.245.882 1.276.825 1.247.390 1.279.353 1.250.132 1.280.685 -
Oberpfalz 1.135.101 1.109.271 1.137.224 1.111.527 1.140.011 1.114.434 1.141.561 -
Mittelfranken 1.807.441 1.784.214 1.809.659 1.786.559 1.812.515 1.789.522 1.813.946 -
Unterfranken 1.334.726 1.311.074 1.335.863 1.312.330 1.337.601 1.314.168 1.338.497 -
Schwaben 1.950.230 1.908.011 1.953.718 1.911.664 1.960.182 1.918.369 1.962.086 -

Bayern 13.387.988 13.125.302 13.392.495 13.130.963 13.419.555 13.159.371 13.435.062 -
* mit Waldershof, Landkreis Tirschenreuth
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Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und eigene Berechnungen
Basis der fortgeschriebenen Bevölkerung Zensus 2011 bzw. Zensus 2022       



            Bevölkerungsentwicklung in Oberfranken auf Basis Zensus 2011 und Zensus 2022
24 25 26 27 28 29 30 31

31.03.2024 31.03.2024 30.06.2024 30.06.2024 30.09.2024 30.09.2024 31.12.2024 31.12.2024
Basis: Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022 Zensus 2011 Zensus 2022

Kreisfreie Städte
Bamberg 80.053 - 80.183 - - - - -
Bayreuth 74.626 - 74.679 - - - - -
Coburg 42.213 - 42.176 - - - - -
Hof 47.081 - 47.135 - - - - -

Landkreise
Bamberg 149.795 - 149.670 - - - - -
Bayreuth 104.749 - 104.729 - - - - -
Coburg 87.244 - 87.214 - - - - -
Forchheim 118.721 - 118.617 - - - - -
Hof 94.247 - 94.084 - - - - -
Kronach 66.195 - 66.140 - - - - -
Kulmbach 71.906 - 71.944 - - - - -
Lichtenfels 67.458 - 67.380 - - - - -
Wunsiedel i.F. 71.750 - 71.668 - - - - -

Regionen
Oberfranken-West (4) 611.679 - 611.380 - - - - -
Oberfranken-Ost (5)* 468.577 - 468.451 - - - - -

Regierungsbezirke
Oberfranken 1.076.038 - 1.075.619 - - - - -
Oberbayern 4.826.000 - 4.835.063 - - - - -
Niederbayern 1.280.603 - 1.281.960 - - - - -
Oberpfalz 1.141.943 - 1.143.265 - - - - -
Mittelfranken 1.813.835 - 1.815.501 - - - - -
Unterfranken 1.339.512 - 1.340.302 - - - - -
Schwaben 1.963.794 - 1.965.556 - - - - -

Bayern 13.441.725 - 13.457.266 - - - - -
* mit Waldershof, Landkreis Tirschenreuth
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Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik und eigene Berechnungen
Basis der fortgeschriebenen Bevölkerung Zensus 2011 bzw. Zensus 2022       


